

โครงการ	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี				แผ่นที่ 1
รายการ	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก (บนที่ดินเดิม)				
งาน	สรุปราคาค่าก่อสร้างฯ				
ที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (ค่าวัสดุ+ค่าแรง)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง 18.3280%	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 เป็นอาคาร ค.ส.ล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. (ต้นแบบ) มีห้องน้ำ ห้องส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ (จาก ปณ.เต่างอย จ.สกลนคร 113/2)	3,736,291.00	684,787.00	4,421,078.00	รายละเอียดแผ่นที่ 2 - 34
2	ค่างานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่	289,100.00	52,986.00	342,086.00	รายละเอียดแผ่นที่ 35
3	ค่างานครุภัณฑ์สำเร็จรูป และมูลนิธิปรับแสง			172,550.00	รายละเอียดแผ่นที่ 36
4	ค่างานระบบปรับอากาศ	276,386.00	50,656.00	327,042.00	รายละเอียดแผ่นที่ 37
5	ค่างานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร	285,941.00	52,407.00	338,348.00	รายละเอียดแผ่นที่ 38 - 39
6	ค่างานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร	426,809.00	78,226.00	505,035.00	รายละเอียดแผ่นที่ 40
7	ค่างานฝังบริเวณ	799,639.00	146,558.00	946,197.00	รายละเอียดแผ่นที่ 50 - 51
8	ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม			70,000.00	รายละเอียดแผ่นที่ 58
หมายเหตุ	- รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F ท้ายหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5 / ว 195 ลว. 16 พฤษภาคม 2559				
	- ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %				
	- รายละเอียดการประมาณราคานี้ เป็นสิทธิของ ปณท ผู้เสนอราคาจะต้องคิดราคาเองตามแบบและรายการ รายละเอียดที่ได้ซื้อชุดแบบจาก ปณท				
	ไม่สามารถนำรายละเอียดของ ปณท ไปใช้อ้างอิงในการคิดราคาของผู้เสนอราคา , ไม่รวมค่ารถอontonและรับซื้อวัสดุ				
	- รายละเอียดประมาณราคา 58 แผ่น+ตารางคำนวณFactor F 1 แผ่น รวม = 59 แผ่น				
	- ได้รับงบลงทุนปี 2559 เป็นเงิน 9,484,400 บาท				
	(นางสาวจิราพร ปัญญาธิรักษา)				
	ชง.3				
	29 มิถุนายน 2559				
	(นายเลอศักดิ์ สินธุสาร)				
	หนส.นร.				
	29 มิถุนายน 2559				
	รวมราคาค่าก่อสร้างฯ เป็นเงิน	5,814,166.00	1,065,620.00	7,122,336.00	
9	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0 % เป็นเงิน คิดให้			498,664.00	498,563.52
	รวมราคาค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี เป็นเงินทั้งสิ้น			7,621,000.00	บาท

ตัวหนังสือ (เจ็ดล้านหกแสนสองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

ค่า Factor ของงานก่อสร้างอาคาร
ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี

ค่า Factor ของงาน	=		=		$D - \{(D-E) \times (A-B) / (C-B)\}$
(A) ค่างานต้นทุนที่ต้องการหา Factor	=	5,814,166.00	(A)		บาท
(B) ค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	5,000,000.00	(B)		บาท
(C) ค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	10,000,000.00	(C)		บาท
(D) ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นต่ำของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	18.4400	(D)		%
(E) ค่า Factor ของค่างานต้นทุนขั้นสูงของช่วงค่างานต้นทุน ที่ค่างานต้นทุนที่ต้องการหาค่า Factor (ค่างานต้นทุน A)	=	17.7523	(E)		%
	=				
สรุปค่า Factor ของงาน	=	18.3280	(%)		

- รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง จากตาราง Factor F ท้ายหนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5 / ว 195 ลว. 16 พฤษภาคม 2559

- ตามเงื่อนไข เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 % , ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 % ต่อปี , เงินประกันผลงานหัก 0.00 % , และค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.00 %

29 มิถุนายน 2559

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 3	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.1 งานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าขุดดิน,ถมดินและถมทราย								สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า
	- ค่าวางผังตัวอาคาร	344	ตร.ม.			10	3,440.00	3,440.00	สำนักงานปลัดกระทรวง
	- ค่าขุดดิน พร้อมถมกลับ	33	ลบ.ม.			125	4,125.00	4,125.00	พาณิชย์
	- ทรายหยาบรองพื้นฐานราก	3.00	ลบ.ม.	409	1,227.00	99	297.00	1,524.00	เดือน พ.ค. 2559
	- ขุดเจาะสำรวจวิเคราะห์ - วิจัยดิน	1	จุด	15,000	15,000.00	รวมค่าแรง		15,000.00	
2	ค่าเสาเข็มและชิ้นส่วนสำเร็จรูป								
	- เสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26 x 0.26 x 21.00 ม. สองท่อนต่อเชื่อม รับ นน.ปลอดภัยไม่น้อยกว่า 25 ตัน/ตัน ชนิด มี มอก.	57	ตัน	5,595	318,915.00	1,340	76,380.00	395,295.00	
	- ตัดหัวเสาเข็ม เดินแนวด้วยเครื่องตัดไฟเบอร์	57	ตัน			250	14,250.00	14,250.00	
	- พื้นสำเร็จรูป แบบ PLANK กว้าง 0.30-0.35 ม. หนา 0.05 ม. สามารถรับ นน.ตัวเอง,คอนกรีตทับหน้า และ นน.จร 350 กก/ตร.ม. ที่ SPAN 4.00 ม. ชนิด มี มอก.	298	ตร.ม.	252	75,096.00	25	7,450.00	82,546.00	
	- เหล็ก WIRE MESH ขนาด dia.4มม. @ 0.20 ม.#	312	ตร.ม.	35	10,920.00	5	1,560.00	12,480.00	
3	ค่าคอนกรีตต่างๆ								
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	2	ลบ.ม	1,277	2,554.00	398	796.00	3,350.00	วัสดุมวลรวมข้อ 1.2
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 1.5 : 3 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์) ผสมน้ำยากันซึม	8.30	ลบ.ม	2,184	18,127.20	391	3,245.30	21,372.50	2,084+100
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	96.70	ลบ.ม	2,084	201,522.80	391	37,809.70	239,332.50	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				643,362.00	149,353.00	792,715.00		

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 4	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.1 งานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				643,362.00		149,353.00	792,715.00	
4	ค่าเหล็กเสริมคอนกรีตต่างๆ								
	- SD 30 DB dia 25 มม. (3.853 กก.ต่อ ม.)	232	กก.	21.58	5,006.56	2.90	672.80	5,679.36	15%
	- SD 30 DB dia 20 มม. (2.47 กก.ต่อ ม.)	1,624	กก.	21.60	35,078.40	2.90	4,709.60	39,788.00	13%
	- SD 30 DB dia 16 มม. (1.58 กก.ต่อ ม.)	3,366	กก.	21.62	72,772.92	3.30	11,107.80	83,880.72	11%
	- SD 30 DB dia 12 มม. (0.888 กก.ต่อ ม.)	2,096	กก.	21.17	44,372.32	3.30	6,916.80	51,289.12	9%
	- SR 24 RB dia.9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	1,359	กก.	21.89	29,748.51	4.10	5,571.90	35,320.41	7%
	- SR 24 RB dia.6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.)	1,593	กก.	22.74	36,224.82	4.10	6,531.30	42,756.12	5%
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	308	กก.	40.71	12,538.68			12,538.68	3%
5	ค่าไม้แบบต่างๆของอาคาร								
	- ไม้แบบฐานราก	72	ตร.ม	190	13,680.00	133	9,576.00	23,256.00	วัสดุรวมรวมข้อ 7.1
	- ไม้แบบเสาทั้งหมด	167	ตร.ม	190	31,730.00	133	22,211.00	53,941.00	
	- ไม้แบบเสากลมสำเร็จรูป ขนาด dia 0.40 ม.	21	เมตร	470	9,870.00	4 ต้น@250	1,000.00	10,870.00	UD 02-451-4479 , 02-451-5069
	- ไม้แบบคานและคิ๊บทั้งหมด	814	ตร.ม	190	154,660.00	133	108,262.00	262,922.00	
	- ไม้แบบพื้นและบันไดทั้งหมด	161	ตร.ม	190	30,590.00	133	21,413.00	52,003.00	
	- ตะปูตีแบบทั้งหมด	304	กก.	56	17,024.00			17,024.00	25%
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				1,136,658.21		347,325.20	1,483,983.41	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 5
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.1 งานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				1,136,658.21		347,325.20	1,483,983.41	
6	ค่าโครงสร้างหลังคา								
	- จันทันเหล็กรูปตัว C ขนาด 150 x 65 x 20 x 3.2 มม.(7.51 กก./ ม.)	3,019	กก.	20.45	61,738.55	10	30,190.00	91,928.55	จ. กรุงเทพฯ
	- แผ่นเหล็กต่อจันทันหนา 6 มม. ขนาด 0.10 x 0.20 ม.	61	กก.	22.27	1,358.47	10	610.00	1,968.47	
	- แปเหล็กรูปตัว C ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม. (3.25 กก./ ม.)	1,483	กก.	18.25	27,064.75	10	14,830.00	41,894.75	
	- แผ่นเหล็กต่อแปหนา 4 มม. ขนาด 0.05 x 0.15 ม. ต่อแป	18	กก.	22.50	405.00	10	180.00	585.00	
	- แผ่นเหล็กฝังในคานหนา 6 มม. ขนาด 0.20 x 0.20 ม.	91	กก.	22.27	2,026.57	10	910.00	2,936.57	
	- แผ่นเหล็กหน้าจั่วรูปห้าเหลี่ยมหนา 6 มม. ขนาด 0.20 x 0.25 ม.	38	กก.	22.27	846.26	10	380.00	1,226.26	
	- แผ่นเหล็กรูปสามเหลี่ยมหนา 6 มม. ขนาด 0.20 x 0.12 ม.(47.14 กก./ตร.ม.)	18	กก.	22.27	400.86	10	180.00	580.86	
	- DOWEL BAR SD 30 DB12 เชื่อมยึดแผ่นเหล็ก (0.888 กก./ม.)	18	กก.	21.17	381.06	10	180.00	561.06	
	- ทาสีน้ำมัน 3 ครั้ง (ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง + ทับหน้า 2 ครั้ง)	350	ตร.ม.	46	16,100.00	35	12,250.00	28,350.00	วัสดุรวมซื้อ 13.5
7	ค่าวัสดุผนังหลังคาและฉนวนกันความร้อน								
ตราช่าง	- กระเบื้องลอนคู่หนาไม่น้อยกว่า 5 มม. ขนาด 0.50 x 1.20 ม. สีแดง	882	แผ่น	58	51,156.00	45	39,690.00	90,846.00	จ.ลพบุรี
	- ครอบสันปรับมุมกระเบื้องลอนคู่สีแดง (ตัวบน - ตัวล่าง)	63	แผ่น	56	3,528.00	55	3,465.00	6,993.00	จ.ลพบุรี
	- ครอบสเตนเลส #24 ปิดทับปีกนก คสล.พร้อมอุปกรณ์ยึด	29	เมตร	400	11,600.00	150	4,350.00	15,950.00	
	- สลักเกลียวยึดกระเบื้องชนิดซุกกาวในซกกันสนิมยาวไม่น้อยกว่า 8 " งดขอตามขนาดรูปแบบ	1,008	ตัว	3.25	3,276.00			3,276.00	ขอยึดกระเบื้อง 8"
	- ค่าฉนวนกันความร้อนอลูมิเนียมพอยด์ 2 ด้าน (แผ่นสะท้อนความร้อนซ้อนทับไม่น้อยกว่า 0.20 ม.)	422	ตร.ม.	115	48,530.00	20	8,440.00	56,970.00	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				1,365,069.73		462,980.20	1,828,049.93	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 6
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.1 งานโครงสร้างอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				1,365,069.73		462,980.20	1,828,049.93	
	- เชิงชายไม้เทียมหนาไม่น้อยกว่า 16 มม. x 200 มม. x 3000 มม. (มีรองพื้น)	19	แผ่น	300	5,700.00	73	1,387.00	7,087.00	ตราช่าง
	- ทับเชิงชายไม้เทียมหนาไม่น้อยกว่า 16 มม. x 150 มม. x 3000 มม.(มีรองพื้น)	19	แผ่น	220	4,180.00	73	1,387.00	5,567.00	
	- แผ่นปิดลอนสำเร็จรูป	57	เมตร	30	1,710.00	10	570.00	2,280.00	
	- อุปกรณ์ยึดเชิงชาย,ทับเชิงชาย,สีทากระเบื้อง,สีน้ำมันทาสลักเกลียว กลมกลืนกับสีกระเบื้องและอื่นๆ	1	งาน	1,200	1,200.00			1,200.00	
	- ก่ออิฐสามัญครึ่งแผ่นอิฐปิดปลายจันทันเหล็กเพื่อยึดเชิงชาย พร้อมฉาบปูนเรียบ 1 ด้าน	57	เมตร	50	2,850.00	50	2,850.00	5,700.00	
	- ทาสีผนังภายนอกอาคาร ACRYLIC 100 % ไม่น้อยกว่า 3 เที่ยว	16	ตร.ม.	44	704.00	34	544.00	1,248.00	วัสดุรวมข้อ 13.1
	8 ค่าฝ้าเพดานและโครงเหล็กรับงานระบบไฟฟ้า(ตามแบบ A - 05)								
	- เหล็กรูปตัว C ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.(4.06 กก./ ม.)	743	กก.	19.10	14,191.30			14,191.30	
	- SR 24 RB dia.9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	16	กก.	21.89	350.24			350.24	
	- SR 24 RB dia.6 มม. (0.222 กก.ต่อ ม.) @ 2.00 #	21	กก.	22.74	477.54			477.54	
	- ค่าแรงทำโครงเหล็กรับฝ้าเพดานและงานระบบไฟฟ้า	780	กก.			10	7,800.00	7,800.00	
	- ทาสีน้ำมัน 3 ครั้ง (ทาสีกันสนิม 1 ครั้ง + ทับหน้า 2 ครั้ง)	90	ตร.ม.	46	4,140.00	35	3,150.00	7,290.00	วัสดุรวมข้อ 13.5
1.1	รวมราคางานโครงสร้างอาคาร เป็นเงิน				1,400,572.81		480,668.20	1,881,241.01	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 7	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	ค่าผนังและงานตกแต่งผนัง								
ผ1	- ก่ออิฐมวลเบาขนาด 7.5 x 20 x 60 ซม.	302	ตร.ม	197	59,494.00	56	16,912.00	76,406.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.1
	- ฉาบปูนเรียบที่ผนังก่ออิฐมวลเบาภายใน	271	ตร.ม	47	12,737.00	82	22,222.00	34,959.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.2
	- ฉาบปูนเรียบที่ผนังก่ออิฐมวลเบาภายนอก	274	ตร.ม	47	12,878.00	95	26,030.00	38,908.00	วัสดุมวลรวมข้อ 8.2
	- ฉาบปูนโครงสร้างภายใน (รวมงานจับเช็ยม)	154	ตร.ม	64	9,856.00	100	15,400.00	25,256.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.3
	- ฉาบปูนโครงสร้างภายนอก (รวมงานจับเช็ยม)	283	ตร.ม	64	18,112.00	115	32,545.00	50,657.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.3
ผ5	- ผนังโครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี กรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดขอบลาด หนา 10 มม.กรู 2 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบ (ชนิดมีคร่าวขอย)	55	ตร.ม	650	35,750.00	รวมค่าแรง		35,750.00	
ผ6	- ผนังโครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี กรุแผ่นไฟเบอร์ซีเมนต์ชนิดขอบลาด หนา 10 มม.กรู 2 ด้าน ฉาบรอยต่อเรียบ (ชนิดมีคร่าวขอย) สูงเท่าเคาน์เตอร์ CA-POS	1.50	ตร.ม	650	975.00	รวมค่าแรง		975.00	
	- เซาะร่องฝังเส้น PVC สำเร็จรูปขนาด 1 ซม. (10 มม.)	244	เมตร	15	3,660.00	10	2,440.00	6,100.00	
ผ7	- ผนังฉาบกระเบื้องเคลือบบุผนัง ขนาด 12" x 12"	46	ตร.ม	227	10,442.00	166	7,636.00	18,078.00	วัสดุมวลรวมข้อ 9.15
	- คิ้วมุมกระเบื้อง PVC สำเร็จรูป	42	เมตร	15	630.00	รวมค่าแรง		630.00	
	- เอ็นและทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.15 ม. @ 3.00 x 3.00 #	156	เมตร	68	10,608.00	62	9,672.00	20,280.00	รายละเอียดแผ่นที่ 15
	- เอ็นและทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.20 ม.	34	เมตร	77	2,618.00	78	2,652.00	5,270.00	รายละเอียดแผ่นที่ 15
	- ทับหลัง คสล. ขนาด 0.10 x 0.25 ม.	22	เมตร	87	1,914.00	78	1,716.00	3,630.00	รายละเอียดแผ่นที่ 16
	- ทับหลัง คสล. ขนาด 0.06 x 0.20 ม.	8	เมตร	65	520.00	62	496.00	1,016.00	รายละเอียดแผ่นที่ 16
	- ตะแกรงเหล็กตาขนาด 3/4 " กว้าง0.30ม.พร้อมตะปูยึด	137	เมตร	15	2,055.00	10	1,370.00	3,425.00	วิชา.หน้า28
	- ทาสีผนังอาคาร (ภายใน) ACRYLIC 100 % ประเภททาภายนอก จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เทียว (รองพื้นปูนใหม่ 1 เทียว + ทับหน้า 2 เทียว)	471	ตร.ม.	44	20,724.00	30	14,130.00	34,854.00	วัสดุมวลรวมข้อ 13.1
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				202,973.00		153,221.00	356,194.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 8	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				202,973.00		153,221.00	356,194.00	
	- ทาสีผนังอาคาร (ภายนอก) ACRYLIC 100 % จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เที่ยว (รองพื้นปูนใหม่ 1 เที่ยว + ทับหน้า 2 เที่ยว)	508	ตร.ม.	44	22,352.00	34	17,272.00	39,624.00	วัสดุรวมข้อ 13.1
	2 ค่าพื้นและตกแต่งผิวพื้น								
พ1	- พื้นผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวมัน ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	272	ตร.ม.	352	95,744.00	222	60,384.00	156,128.00	วัสดุรวมข้อ 11.20
พ2	- พื้นผิวปูกระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวหยาบ ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	31	ตร.ม.	452	14,012.00	222	6,882.00	20,894.00	วัสดุรวมข้อ 11.21
พ3	- พื้นผิวขัดเรียบ (รวมอยู่ในทางเท้า ค.ส.ล.รอบ ปณ.แล้ว)								
พ4	- พื้นผิวขัดมัน ผสมน้ำยากันซึม	85	ตร.ม.	109	9,265.00	82	6,970.00	16,235.00	วัสดุรวมข้อ 11.3
	- ฉาบปูนคานรองน้ำพื้นผิวขัดมัน ผสมน้ำยากันซึม	63	ตร.ม.	67	4,221.00	115	7,245.00	11,466.00	วัสดุรวมข้อ 9.4
พ5	- พื้นผิวปูกระเบื้องเคลือบ ชนิดผิวหยาบ ขนาด 12" x 12"	17	ตร.ม.	268	4,556.00	158	2,686.00	7,242.00	วัสดุรวมข้อ 11.15
	- ทางลาด RAMP ทำผิวขัดเรียบเซาะร่องลายก้างปลากว้าง 1 ซม. ลึก 1 ซม. @ 0.10 ม.ตามแบบ	6	ตร.ม.	99	594.00	106	636.00	1,230.00	วัสดุรวมข้อ 11.2
	- บัวเชิงผนัง พี.วี.ซี ขนาด 4" หนา 9 มม. สีเทา	120	เมตร	70	8,400.00	40	4,800.00	13,200.00	
	3 ค่าฝ้าเพดาน								
ฝ1	- ฝ้าเพดานยิบซั่มบอร์ดหนา 9 มม. โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี สีขาว แบบ T - BAR ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	272	ตร.ม.	350	95,200.00	รวมค่าแรง		95,200.00	ARCON TYPE 0-2538-1285
ฝ2	- ฝ้าเพดานระแนงกลมไม้เทียม ขนาด 3 " โครงคร่าวเหล็กสีเหลี่ยมกลาง ขนาด 1 1/2 " x 1 1/2 " หนา 2.3 มม. @ 0.50 x 1.00 ม. # พร้อมทาสี	51	ตร.ม.	520	26,520.00	165	8,415.00	34,935.00	รายละเอียดแผ่นที่ 17
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				483,837.00		268,511.00	752,348.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 9	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				483,837.00		268,511.00	752,348.00	
ฝ3	- ฝ้าเพดานฉาบปูนเรียบ	89	ตร.ม.	99	8,811.00	94	8,366.00	17,177.00	วัสดุรวมข้อ 11.2
ฝ4	- ฝ้าเพดานยิบฉั้บบอร์ดหนา 9 มม. ชนิดกันชื้น โครงคร่าวเหล็กชุบสังกะสี สีขาว แบบ T - BAR ขนาด 0.60 x 0.60 ม.	17	ตร.ม.	390	6,630.00	รวมค่าแรง		6,630.00	
	- ทาสีฝ้าเพดาน (ภายใน) ACRYLIC 100 % ประเภททาภายนอก จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เที้ยว (รองพื้นปูนใหม่ 1 เที้ยว + ทับหน้า 2 เที้ยว)	289	ตร.ม.	44	12,716.00	30	8,670.00	21,386.00	วัสดุรวมข้อ 13.1
	- ทาสีฝ้าเพดาน (ภายนอก) ACRYLIC 100 % จำนวนไม่น้อยกว่า 3 เที้ยว (รองพื้นปูนใหม่ 1 เที้ยว + ทับหน้า 2 เที้ยว)	140	ตร.ม.	44	6,160.00	34	4,760.00	10,920.00	วัสดุรวมข้อ 13.1
	4 ค่าประตูพร้อมอุปกรณ์และทาสี								
	- ป1 ประตูบานสวิงคู่, วงกบ, กรอบบานอลูมิเนียมสีบรอนซ์ ขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 2.50 ม. กระจกใสหนา 5 มม. พร้อมช่องแสง	1	ชุด	19,700	19,700.00	3,163	3,160.00	22,860.00	อลูมิเนียม 0-2215-3326-7
มี มอก.	- ป2 ประตูไม้อัดยางภายนอกบานเปิดคู่ขนาดกว้าง 1.80 ม x สูง 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" (บานประตูพ่นสี)	2	ชุด	7,000	14,000.00	1,230	2,460.00	16,460.00	รายละเอียดแผ่นที่ 18
มี มอก.	- ป3 ประตูไม้อัดยางภายนอกบานเปิดเดี่ยวขนาดกว้าง 0.80 ม x สูง 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" (บานประตูพ่นสี) บานมีเกล็ดไม้เนื้อแข็ง ช่องขนาดกว้าง 0.20 ม. x สูง 1.40 ม.	2	ชุด	4,880	9,760.00	1,134	2,268.00	12,028.00	รายละเอียดแผ่นที่ 19
มี มอก.	- ป4 ประตูไม้อัดยางภายนอกบานเปิดเดี่ยวขนาดกว้าง 0.80 ม x สูง 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2" x 4" (บานประตูพ่นสี) บานมีช่องกระจกฝ้าหนา 5 มม. พร้อมคิ้วไม้เนื้อแข็งช่องขนาดกว้าง 0.20 ม. x สูง 1.40 ม.	1	ชุด	4,745	4,745.00	915	915.00	5,660.00	รายละเอียดแผ่นที่ 20
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				566,359.00		299,110.00	865,469.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่	10
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				566,359.00		299,110.00	865,469.00	
	- ป5 ประตูเหล็กห้องนิรภัยขนาดกว้าง 0.90 ม. x สูง 2.00 ม.เหล็กสี่เหลี่ยม กลวงขนาด 2 " x 4 " หนา 3.20 มม.กรอบและวงกบ ลูกกรงเหล็ก RB 15	1	ชุด	6,275	6,275.00	2,440	2,440.00	8,715.00	รายละเอียดแผ่นที่ 21
	- ป6 ประตูไม้อัดยางบานสวิง ขนาดกว้าง 0.80 ม. X สูง 1.10 ม. วงกบ วงกบไม้เนื้อแข็ง 2 " x 4 " (บานประตูพนสี)	1	ชุด	2,230	2,230.00	225	225.00	2,455.00	รายละเอียดแผ่นที่ 22
	- ป7 ประตูเหล็กบานเปิดคู่ขนาดกว้าง 1.00 ม. x สูง 0.50 ม. เหล็กสี่เหลี่ยม กลวงขนาด 2 " x 2 " หนา 2.3 มม.กรอบและวงกบ	1	ชุด	865	865.00	300	300.00	1,165.00	รายละเอียดแผ่นที่ 22
	- ป8 ประตูบานเหล็กม้วนหนา 0.7 มม. ตอนล่างทึบสูง 1.00 ม. ตอนบนโปร่ง เหล็กชุบซิงค์ ลายเส้นตรงขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 3.10 ม. ระบบมือดึง	1	ชุด	28,900	28,900.00	รวมค่าแรง		28,900.00	0-2322-2228-30 FAX 0-2321-9446
	- ป9 ประตูบานเหล็กม้วนหนา 0.7 มม. ตอนล่างทึบสูง 2.10 ม. ตอนบนเจาะ ช่องระบายอากาศแบบปั้มหลุด 0.60 ม. ขนาดกว้าง 3.80 ม. X สูง 2.70 ม. เปิด - ปิดด้วยระบบมือดึง	1	ชุด	22,100	22,100.00	รวมค่าแรง		22,100.00	
มี มอก.	- ป10 ประตูไม้อัดยางภายนอกบานเปิดเดี่ยวขนาดกว้าง 0.80 ม x สูง 2.00 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2 " x 4 " (บานประตูพนสี) บานมีเกล็ดไม้เนื้อแข็งช่อง ขนาดกว้าง 0.60 ม. x สูง 0.40 ม.	2	ชุด	4,880	9,760.00	1,134	2,268.00	12,028.00	รายละเอียดแผ่นที่ 23
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				636,489.00		304,343.00	940,832.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 11
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				636,489.00		304,343.00	940,832.00	
5	งานหน้าต่างพร้อมอุปกรณ์และทาสี								
	- น1 หน้าต่างบานเลื่อนสลัวงกบ,กรอบบานอลูมิเนียมสีบรอนซ์ ขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 1.50 ม. กระจกใสหนา 5 มม. (จำนวน 4 ช่อง)	5	ชุด	11,600	58,000.00	1,880	9,400.00	67,400.00	อลูมิเนียม 0-2215-3326-7
	- น2 หน้าต่างบานเลื่อนสลัวงกบ,กรอบบานอลูมิเนียมสีบรอนซ์ ขนาดกว้าง 1.80 ม. x สูง 1.50 ม. กระจกใสหนา 5 มม. (จำนวน 2 ช่อง)	3	ชุด	5,820	17,460.00	930	2,790.00	20,250.00	
	- น3 หน้าต่างกระจกติดตายวงกบ,อลูมิเนียมสีบรอนซ์ ขนาดกว้าง 1.75 ม. x สูง 1.50 ม. กระจกใสหนา 5 มม. (จำนวน 2 ช่อง)	1	ชุด	3,690	3,690.00	590	590.00	4,280.00	
	- น4 หน้าต่างบานกระทุ้งเปิดค้างวงกบ,กรอบบานอลูมิเนียมสีบรอนซ์ ขนาดกว้าง 1.75 ม. x สูง 0.60 ม. กระจกใสหนา 5 มม. (จำนวน 2 ช่อง)	3	ชุด	5,600	16,800.00	900	2,700.00	19,500.00	
	- น4' หน้าต่างบานกระทุ้งเปิดค้างวงกบ,กรอบบานอลูมิเนียมสีบรอนซ์ ขนาดกว้าง 0.75 ม. x สูง 0.60 ม. กระจกใสหนา 5 มม. (จำนวน 1 ช่อง)	1	ชุด	2,400	2,400.00	400	400.00	2,800.00	
	- น5 หน้าต่างกระจกติดตายวงกบ,อลูมิเนียมสีบรอนซ์ ขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 0.60 ม. กระจกใสหนา 5 มม. (จำนวน 4 ช่อง)	1	ชุด	4,100	4,100.00	660	660.00	4,760.00	
	- น6 ช่องกระจกใสติดตาย ยึดด้วยคิ้วอลูมิเนียมสามเหลี่ยมสีบรอนซ์ ไม่มีวงกบขนาดกว้าง 1.50 ม. x สูง 0.45 ม. กระจกใสหนา 5 มม.	1	ชุด	800	800.00	230	230.00	1,030.00	
	- น7 ช่องระบายอากาศเกล็ดกันฝน,วงกบอลูมิเนียมสีบรอนซ์พร้อมมุ้งลวด กันแมลง ขนาดกว้าง 0.50 ม. x สูง 0.50 ม. กระจกใสหนา	4	ชุด	1,400	5,600.00	350	1,400.00	7,000.00	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				745,339.00		322,513.00	1,067,852.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 12
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				745,339.00		322,513.00	1,067,852.00	
6	ค่าเหล็กตัดหน้าต่างและทาสี								
	กรอบเหล็กแบนกว้าง 1 " หนา 3 มม. ลูกกรงเหล็ก RB 12 ตามแบบยึดด้วยทุกเหล็กขนาดไม่น้อยกว่า 6 มม.@ 0.30 ม..								
	- น.1 ขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 1.50 ม.	5	ชุด	1,311	6,555.00	841	4,205.00	10,760.00	รายละเอียดแผ่นที่ 24
	- น.2 ขนาดกว้าง 1.80 ม. x สูง 1.50 ม.	3	ชุด	661	1,983.00	425	1,275.00	3,258.00	รายละเอียดแผ่นที่ 24
	- น.4 ขนาดกว้าง 1.75 ม. x สูง 0.60 ม.	3	ชุด	331	993.00	211	633.00	1,626.00	รายละเอียดแผ่นที่ 25
	- น.4' ขนาดกว้าง 0.75 ม. x สูง 0.60 ม.	1	ชุด	142	142.00	90	90.00	232.00	รายละเอียดแผ่นที่ 25
	- น.5 ขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 0.60 ม.	1	ชุด	622	622.00	397	397.00	1,019.00	รายละเอียดแผ่นที่ 25
7	ค่าสุขภัณฑ์เคลื่อนขาพร้อมอุปกรณ์								084-751-1921,02-973-5040-54
	- โถส้วมนั่งราบแบบพร้อมหมอน้ำชักโครก (ใช้น้ำ 6 ลิตร)	3	ชุด	3,231	9,693.00	450	1,350.00	11,043.00	C186+CT190C6(HM)+Z402(HM)
	- โถปัสสาวะชาย	3	ชุด	3,500	10,500.00	450	1,350.00	11,850.00	C313+CT4001DUF
	- อ่างล้างหน้าชนิดฝักเคาน์เตอร์พร้อมก๊อกน้ำและอุปกรณ์ครบชุด	3	ชุด	3,576	10,728.00	450	1,350.00	12,078.00	C007+CT169(HW)+CT673(HW)+
	- กระจกเงาขนาด 0.80 x 1.30 ม.	1	ชุด	1,200	1,200.00	70	70.00	1,270.00	Z402(HW)+CT190C6(HM)
	- กระจกเงาขนาด 0.80 x 1.80 ม.	1	ชุด	1,700	1,700.00	70	70.00	1,770.00	
	- ฝักบัวชำระสายอ่อน พร้อมวาล์วปิด-เปิด	3	ชุด	680	2,040.00	70	210.00	2,250.00	CT993#WH(HW)+CT190C6(HW)
	- ที่ใส่กระดาษชำระแบบติดผนัง (ชนิดม้วนใหญ่)	3	ชุด	300	900.00	70	210.00	1,110.00	
	- ขอบแขวนผ้าและเป็นตัวกระแทกประตู	3	ชุด						รวมในห้องน้ำสำเร็จรูปแล้ว
	- แผงกั้นโถปัสสาวะชายสำเร็จรูป ใช้วัสดุเดียวกับผนังห้องน้ำ	2	ชุด	2,000	4,000.00	170	340.00	4,340.00	MINA
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				796,395.00		334,063.00	1,130,458.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 13
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				796,395.00		334,063.00	1,130,458.00	
	- ก๊อกน้ำโลหะปลอดภัยชนิดผนัง	1	ชุด	588	588.00	25	25.00	613.00	CT175C11(HM)
FD	- รุระบายน้ำทิ้งพร้อมตะแกรงกันผงและกันกลิ่น dia 2 "								คิดอยู่ในงานสุขาภิบาล
	- เคา์นเตอร์ คสล. บูหินแกรนิตหนา 1.8 มม.ขนาดกว้าง 0.60 x 1.80 ม.	1	ชุด	3,707	3,707.00	1,026	1,026.00	4,733.00	รายละเอียดแผ่นที่ 26
	- เคา์นเตอร์ คสล. บูหินแกรนิตหนา 1.8 มม.ขนาดกว้าง 0.60 x 1.00 ม.	1	ชุด	2,059	2,059.00	570	570.00	2,629.00	รายละเอียดแผ่นที่ 26
	- ขอบเหนือโถปัสสาวะชายบูหินแกรนิตหนา 1.8 มม. ขนาด 0.15 x 2.00 ม.	1	จุด	700	700.00	100	100.00	800.00	พร้อมเจียรขอบ
	- ห้องน้ำสำเร็จรูปพร้อมประตูและอุปกรณ์ต่างๆ	3	ห้อง	11,000	33,000.00	600	1,800.00	34,800.00	
	8 ค่าบันไดและตกแต่งบันได								
ST1ทางเข้า	- ชั้นบันได พ2 กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวหยาบ ลูกนอนกว้าง 0.275 ม. x ลูกตั้งสูง 0.15 ม.	41	เมตร	205	8,405.00	158	6,478.00	14,883.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมขนาด 2 " ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 แฉบ	41	เมตร	180	7,380.00	40	1,640.00	9,020.00	
	- ราวบันไดท่อสแตนเลส dia 1 1/ 2" ยาว ~2.35 ม.พร้อมติดอักษรเบรลล์	2	ชุด	7,100	14,200.00		รวมค่าแรง	14,200.00	
	- ราวกันตกบันไดท่อสแตนเลส dia 1 1/ 2" (2 แฉว) บริเวณเฉลี่ยทางเข้า	7	เมตร	2,500	17,500.00		รวมค่าแรง	17,500.00	
ST2ด้านข้าง	- ชั้นบันไดปู พ2 กระเบื้องแกรนิตโต้ชนิดผิวหยาบลูกนอน กว้าง 0.275 ม. ลูกนอน กว้าง 0.275 ม. x ลูกตั้งสูง 0.15 ม.	9	เมตร	205	1,845.00	158	1,422.00	3,267.00	
	- จมูกบันไดอลูมิเนียมขนาด 2 " ชนิดอัดด้วยแร่กากเพชร 3 แฉบ	9	เมตร	180	1,620.00	40	360.00	1,980.00	
	- ทางลาดหน้าประตู ป8 , ป9 เสริมเหล็ก 3 RB 9 ปลอก RB 9 @ 0.25 ม. ผิว พ2 ขนาดกว้างรวมทางลาด = 0.15+0.10 x 4.20 ม. หนา 0.10 ม.	8.40	เมตร	249	2,091.60	98	823.20	2,914.80	รายละเอียดแผ่นที่ 27
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				889,490.60		348,307.20	1,237,797.80	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 14
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				889,490.60		348,307.20	1,237,797.80	
	- ทางเท้า คสล. รอบอาคาร (ตามแบบมาตรฐาน)	70	ตร.ม.	338	23,660.00	102	7,140.00	30,800.00	รายละเอียดแผ่นที่ 27
	- ทางเท้า คสล. รอบอาคาร (ส่วนที่เพิ่มตามแบบผังบริเวณ)	5	ตร.ม.	338	1,690.00	102	510.00	2,200.00	รายละเอียดแผ่นที่ 27
	- ใส้ดินปลูกต้นไม้	1	งาน	เหมาจ่าย	2,000.00	เหมาจ่าย	500.00	2,500.00	
	- ยางกันกระแทกแบบสี่เหลี่ยมตันขนาด NR 4 " x 5 " x 1 ม. เจาะรูยึดแต่ละท่อนไม่น้อยกว่า 3 จุด ยึดด้วยทุกเคมี M 16 x 125 พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	6	ท่อน	2,300	13,800.00	450	2,700.00	16,500.00	บ.ยงไทยการยาง จก. 02-8921122,028920370-9
	- เหล็กฉาก 3 " x 3 " หนา 6 มม.ขอบซานนถ่ายกันป็นพร้อมทาสี	4	เมตร	180	720.00	100	400.00	1,120.00	จ.ลพบุรี
12 ม.	- ติดเหล็กฉาก 2 " x 2 " หนา 5 มม. สูง 1.50 ม.ที่มุมเสา 4 มุมพร้อมทาสี	2	ตัน	670	1,340.00	270	540.00	1,880.00	จ.ลพบุรี
1.2	รวมราคางานสถาปัตยกรรมอาคาร เป็นเงิน				932,700.60		360,097.20	1,292,797.80	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 15	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด เอ็น คสล. ขนาดความหนาทำอิฐครึ่งแผ่น x 0.15 ม.เสริมเหล็ก 2 - RB9 ปลอกลูกโซ่ RB6 @ 0.15 ม. มีทุกระยะแนวนอน + แนวตั้ง @ 3.00 ม. # คัดที่ความยาว 10 ม.								
	- เจาะเสาหรือพื้น ค.ส.ล.พร้อมเสียบเหล็กอุด EPOXY	4	จุด	10	40.00			40.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	0.15	ลบ.ม.	1,485	222.75	498	74.70	297.45	วัสดุรวมข้อ 1.4
	- ไม้แบบก่อสร้างข้างเอ็นพร้อมตะปู	20	เมตร	5	100.00	5	100.00	200.00	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	11	กก.	21.89	240.79	4.10	45.10	285.89	
	- SR 24 RB dia.6 มม. @ 0.15	2.50	กก.	22.74	56.85	4.10	10.25	67.10	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.40	กก.	40.71	16.28			16.28	
	รวมเป็นเงิน	10	เมตร		676.67		230.05	906.72	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร	1	เมตร		67.67		23.01	90.67	ตามแนวคิดน้อยกว่า
	คิดให้	1	เมตร		68.00		62.00	130.00	ตามค่าแรงกรมบัญชีกลาง
	รายละเอียด เอ็น คสล. ขนาดความหนาทำอิฐครึ่งแผ่น x 0.20 ม.เสริมเหล็ก 2 - RB9 ปลอกลูกโซ่ RB6 @ 0.15 ม. คัดที่ความยาว 10 ม.								
	- เจาะเสาหรือพื้น ค.ส.ล.พร้อมเสียบเหล็กอุด EPOXY	4	จุด	10	40.00			40.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	0.20	ลบ.ม.	1,485	297.00	498	99.60	396.60	วัสดุรวมข้อ 1.4
	- ไม้แบบก่อสร้างข้างเอ็นพร้อมตะปู	20	เมตร	5	100.00	5	100.00	200.00	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	11	กก.	21.89	240.79	4.10	45.10	285.89	
	- SR 24 RB dia.6 มม. @ 0.15	3.30	กก.	22.74	75.04	4.10	13.53	88.57	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.50	กก.	40.71	20.36			20.36	
	รวมเป็นเงิน	10	เมตร		773.19		258.23	1,031.42	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร	1	เมตร		77.32		25.82	103.14	ตามแนวคิดน้อยกว่า
	คิดให้	1	เมตร		77.00		78.00	155.00	ตามค่าแรงกรมบัญชีกลาง

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 16	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด เอ็น คสล. ขนาด 0.10 x 0.25 ม.เสริมเหล็ก 2 - RB9 ปลอกลูกโซ่ RB6 @ 0.15 ม. คิดที่ความยาว 10 ม.								
	- เจาะเสาหรือพื้น ค.ส.ล.พร้อมเสียบเหล็กอุด EPOXY	4	จุด	10	40.00			40.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	0.25	ลบ.ม.	1,485	371.25	498	124.50	495.75	วัสดุรวมข้อ 1.4
	- ไม้แบบก่อสร้างข้างเอ็นพร้อมตะปู	20	เมตร	5	100.00	5	100.00	200.00	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	11	กก.	21.89	240.79	4.10	45.10	285.89	
	- SR 24 RB dia.6 มม. @ 0.15	4.10	กก.	22.74	93.23	4.10	16.81	110.04	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.50	กก.	40.71	20.36			20.36	
	รวมเป็นเงิน	10	เมตร		865.63		286.41	1,152.04	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร	1	เมตร		86.56		28.64	115.20	ตามแนวคิดน้อยกว่า
	คิดให้	1	เมตร		87.00		78.00	165.00	ตามค่าแรงกรมบัญชีกลาง
	รายละเอียด เอ็น คสล. ขนาด 0.06 x 0.20 ม.เสริมเหล็ก 2 - RB9 ปลอกลูกโซ่ RB6 @ 0.15 ม. คิดที่ความยาว 10 ม.								
	- เจาะเสาหรือพื้น ค.ส.ล.พร้อมเสียบเหล็กอุด EPOXY	4	จุด	10	40.00			40.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	0.12	ลบ.ม.	1,485	178.20	498	59.76	237.96	วัสดุรวมข้อ 1.4
	- ไม้แบบก่อสร้างข้างเอ็นพร้อมตะปู	20	เมตร	5	100.00	5	100.00	200.00	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	11	กก.	21.89	240.79	4.10	45.10	285.89	
	- SR 24 RB dia.6 มม.	3.30	กก.	22.74	75.04	4.10	13.53	88.57	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.50	กก.	40.71	20.36			20.36	
	รวมเป็นเงิน	10	เมตร		654.39		218.39	872.78	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร	1	เมตร		65.44		21.84	87.28	ตามแนวคิดน้อยกว่า
	คิดให้	1	เมตร		65.00		62.00	127.00	ตามค่าแรงกรมบัญชีกลาง

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 22	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด ป6 ประตูไม้อัดยางบานสวิง ขนาดกว้าง 0.80 ม. X สูง 1.10 ม. วงกบไม้เนื้อแข็ง 2 " x 4 ' (บานประตูพ่นสี)								
	- วงกบไม้เนื้อแข็ง 2 " x 4 "	1	ชุด	400	400.00			400.00	
	- ค่าแรงติดตั้งวงกบประตู	1	ตร.ม.			100	100.00	100.00	
	- ประตูบานทึบไม้อัดยางชนิดใช้ภายนอกขนาด 0.80 x 1.00 ม.	1	บาน	1,000	1,000.00			1,000.00	
	- ค่าแรงติดตั้งประตูบานไม้อัดยางฯ	0.50	ตร.ม.			105	52.50	52.50	
	- อุปกรณ์ บานพับสำหรับบานสวิงเปิด 2 ทางสแตนเลส ขนาด 4 " x 1"	2	ชุด	320	640.00			640.00	04-4001CBS
	กลอนสแตนเลสขนาด 6 "	1	ชุด	58	58.00			58.00	
	- พ่นสีน้ำมัน 3 ครั้ง (พ่นรองพื้น1 ครั้ง, พ่นทับหน้า 2 ครั้ง)	1.95	ตร.ม.	67	130.38	38	73.95	204.33	
	รวมราคา ป6 ประตูไม้อัดยางบานสวิง เป็นเงิน				2,228.38	+	226.45	2,454.83	
	คิดให้				2,230.00	+	225.00	2,455.00	
	รายละเอียด ป7 ประตูบานเปิดคู่ ขนาดกว้าง 1.00 ม. x สูง 0.50 ม.กรอบและวงกบเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2 " x 1 1/2 " x ทน 2.3 มม.								
	- วงกบกรอบเหล็กสี่เหลี่ยมกลวง 1 1/2 "x1 1/2 "x 2.3 มม. (นน. 2.47 กก.ต่อ ม.)	15	กก.	21	315.00			315.00	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบและติดตั้งเหล็ก	16.20	กก.			15	242.99	242.99	
	- กลอนเหล็กพร้อมห่วงคล้องกุญแจตามแบบ	1	ชุด	150	150.00		รวมค่าแรง	150.00	
	- บานพับบูตเหล็ก dia 1/2 " (แกนใน) พร้อมอุปกรณ์ต่อเนื่อง	4	ชุด	80	320.00		รวมค่าแรง	320.00	
	- ชุบหรือทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง (ภายใน - ภายนอก)	1.70	ตร.ม.	16	27.20	12	20.40	47.60	
	- ทาสีกันสนิม IRON - OXIDE 1 ครั้ง	0.50	ตร.ม.	16	8	12	6.00	14.00	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 ครั้ง	1.40	ตร.ม.	30	42.00	23	32.20	74.20	
	รวมราคาประตูช่องบริการ เป็นเงิน				862.20	+	301.59	1,163.79	
	คิดให้				865.00	+	300.00	1,165.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 25	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- น.4 ขนาดกว้าง 1.75 ม. x สูง 0.60 ม.								
	- เหล็กแบน 1 " x 3 มม.	5.00	กก.	22.49	112.45	14	70.00	182.45	
	- SR 24 RB dia.12 มม.	3.60	กก.	22	79.24	14	50.43	129.67	
	- ยึดด้วยพุกเหล็กขนาดไม่น้อยกว่า 6 มม.@ 0.30 ม..	14	ชุด	8	112.00	5	70.00	182.00	
	- ทาสีน้ำมัน	0.60	ตร.ม.	46	27.60	35	21.00	48.60	
	รวมราคาเหล็กตัด น4 เป็นเงิน				331.29		211.43	542.72	
	คิดให้				331.00		211.00	542.00	
	- น.4' ขนาดกว้าง 0.75 ม. x สูง 0.60 ม.								
	รวมราคาเหล็กตัด น4' เป็นเงิน				141.86		90.43	232.29	
	คิดให้				142.00		90.00	232.00	
	- น.5 ขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 0.60 ม.								
	- เหล็กแบน 1 " x 3 มม.	8.00	กก.	22.49	179.92	14	112.00	291.92	
	- SR 24 RB dia.12 มม.	7.60	กก.	22	167.16	14	106.37	273.53	
	- ยึดด้วยพุกเหล็กขนาดไม่น้อยกว่า 6 มม.@ 0.30 ม..	28	ชุด	8	224.00	5	140.00	364.00	
	- ทาสีน้ำมัน	1.10	ตร.ม.	46	50.60	35	38.50	89.10	
	รวมราคาเหล็กตัด น5 เป็นเงิน				621.68		396.87	1,018.55	
	คิดให้				622.00		397.00	1,019.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 26	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด เคา์นเตอร์ คสล. บูหินแกรนิตหนา 1.8 มม.ขนาดกว้าง 0.60 x 1.80 ม.								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	0.15	ลบ.ม.	1,485	216.01	498	72.44	288.45	วัสดุมวลรวมข้อ 1.4
	- ไม้แบบ	2.20	ตร.ม.	190	418.00	133	292.60	710.60	วัสดุมวลรวมข้อ 7.1
	- ตะปูตีแบบ	0.55	กก.	56	30.80			30.80	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 ขนาด dia 9 มม.	16.60	กก.	21.89	363.37	4.10	68.06	431.43	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 ขนาด dia 6 มม.	2.70	กก.	22.74	61.40	4.10	11.07	72.47	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.58	กก.	40.71	23.57			23.57	
	- ปูนฉาบ	1.50	ตร.ม.	49	73.50	100	150.00	223.50	วัสดุมวลรวมข้อ 9.2
	- หินแกรนิตขนาด 0.20 ม.	1.80	เมตร	200	360.00	60	108.00	468.00	
	- หินแกรนิตขนาด 0.60 x 1.00 ม.	1.08	ตร.ม.	2,000	2,160.00	300	324.00	2,484.00	
	รวมเป็นเงิน	1.80	เมตร		3,706.65		1,026.17	4,732.82	
	ราคาเคาน์เตอร์ คสล. บูหินแกรนิต ขนาดกว้าง 0.60 x 1.80 ม. คิดให้				3,707.00		1,026.00	4,733.00	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร	1	เมตร		2,059.25		570.09	2,629.34	
	ราคาเคาน์เตอร์ คสล. บูหินแกรนิต ขนาดกว้าง 0.60 x 1.00 ม. คิดให้				2,059.00		570.00	2,629.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 27	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.2 งานสถาปัตยกรรมอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รายละเอียด ทางลาดหน้าประตู ป8 , ป9 เสริมเหล็ก 3 RB 9 ปลูก RB 9 @ 0.25 ม. ผิว พ2 ขนาดกว้างรวมทางลาด = 0.15+ 0.10 x 4.20 ม. ทหนา 0.10 ม.								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเองด้วยไม่ผสมปูน)	0.06	ลบ.ม.	1,485	93.56	436	27.47	121.02	วัสดุรวมรวมข้อ 1.4
	- ไม้แบบก่อสร้างข้างเอ็น	0.50	เมตร	5	2.50	5	2.50	5.00	
	- SR 24 RB dia.9 มม.	11.60	กก.	21.89	253.92	4.10	47.56	301.48	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.40	กก.	40.71	16.20			16.20	
	- ผิว พ.2	1.50	ตร.ม.	452	678.00	222	333.00	1,011.00	วัสดุรวมรวมข้อ 11.21
	รวมเป็นเงิน	4.20	เมตร		1,044.18		410.53	1,454.71	
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				248.61		97.74	346.36	
	คิดให้	1	เมตร		249.00		98.00	347.00	
	รายละเอียด ทางเท้า คสล. รอบอาคาร ทหนา 0.08 ม.ทรายหยาบรองพื้นหนา 0.08 ม.เสริมเหล็ก RB 6 @ 0.20 ม. # (คัดกว้าง 1 ม. X ยาว 9 ม.)								
	- บดอัดดินเดิม	9	ตร.ม.			10	90.00	90.00	
	- ทรายหยาบรองพื้น	0.90	ลบ.ม.	409	368.10	99	89.10	457.20	
	- เสริมเหล็ก RB 6 @ 0.20 ม. #	25.50	กก.	22.74	579.97	4.10	104.57	684.54	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	0.80	กก.	40.71	32.37			32.37	
	- ไม้แบบผนังทั้งหมด	9	เมตร	8	72.00	10	90.00	162.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	0.91	ลบ.ม.	2,084	1,896.44	306	278.46	2,174.90	
	- ผิวขัดเรียบ	9	ตร.ม.	10	90.00	30	270.00	360.00	
	รวมเป็นเงิน	9	ตร.ม.		3,038.88		922.13	3,961.01	
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร	1	ตร.ม.		337.65		102.46	440.11	
	คิดให้	1	ตร.ม.		338.00		102.00	440.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 28
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.3 งานระบบไฟฟ้าและระบบโทรศัพท์ภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
1	งานระบบไฟฟ้าภายในอาคารฯ								วัสดุและราคาจาก วร.
	- Panel Board 24 Circuit พร้อม Main Circuit Breaker 3Pole IC>=25 kA.	1	ชุด	13,000	13,000.00	1,000	1,000.00	14,000.00	
	- Panel Board 12 Circuit พร้อม Main Circuit Breaker 3Pole IC>=25 kA.	1	ชุด	11,450	11,450.00	1,000	1,000.00	12,450.00	
	- Panel Board 8 Circuit พร้อม Main Circuit Breaker 2Pole IC>=10 kA.	1	ชุด	3,050	3,050.00	500	500.00	3,550.00	
	- Miniature Circuit Breaker 1 Pole IC>=6 kA.	29	หน่วย	190	5,510.00	15	435.00	5,945.00	
	- Miniature Circuit Breaker 1 Pole IC>=10 kA.	8	หน่วย	400	3,200.00	15	120.00	3,320.00	
	- สายไฟ IEC01 2.5 ตร.มม.	1,456	เมตร	8.25	12,012.00	7	10,192.00	22,204.00	
	- สายไฟ IEC01 4 ตร.มม.	882	เมตร	12.25	10,804.50	10	8,820.00	19,624.50	
	- สายไฟ IEC01 6 ตร.มม.	84	เมตร	20.00	1,680.00	12	1,008.00	2,688.00	
	- สายไฟ IEC01 10 ตร.มม.	14	เมตร	35.00	490.00	16	224.00	714.00	
	- สายไฟ IEC01 16 ตร.มม.	56	เมตร	54.00	3,024.00	20	1,120.00	4,144.00	
	- สายไฟ IEC53 2x2.5/2.5(E) ตร.มม.	16	เมตร	55.75	892.00	13	208.00	1,100.00	
	- เติร์ดรับไฟฟ้าระบบ CA-POS พร้อมราง PVC.	4	ชุด	688	2,752.00	320	1,280.00	4,032.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	742	เมตร	26	19,292.00	22	16,324.00	35,616.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 3/4 นิ้ว	28	เมตร	37.50	1,050.00	24	672.00	1,722.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ IMC ขนาด 1-1/4 นิ้ว	12	เมตร	127.50	1,530.00	38	456.00	1,986.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ FLEX ขนาด 1/2 นิ้ว	162	เมตร	12	1,944.00	11	1,782.00	3,726.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 1 (2x20 WATT LED T8)	48	ชุด	3,350	160,800.00	150	7,200.00	168,000.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 2 (1x20 WATT LED T8)	16	ชุด	970	15,520.00	115	1,840.00	17,360.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 3 (1x35 WATT LED FLOODLIGHT)	2	ชุด	2,600	5,200.00	150	300.00	5,500.00	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				273,200.50		54,481.00	327,681.50	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 29
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.3 งานระบบไฟฟ้าและระบบโทรศัพท์ภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				273,200.50		54,481.00	327,681.50	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 5 (แสงสว่างฉุกเฉิน LED)	3	ชุด	3,120	9,360.00	165	495.00	9,855.00	
	- โคมไฟฟ้าแบบที่ 6 (โคมไฟป้ายทางออก LED)	2	ชุด	2,800	5,600.00	165	330.00	5,930.00	
	- อุปกรณ์สำหรับชุดแขวน-ห้อยโคมไฟและพัดลมเพดาน	1	งาน	6,400	6,400.00	1,280	1,280.00	7,680.00	
	- เติ้ารับไฟฟ้าเดี่ยวพร้อมฝา	5	ชุด	130	650.00	90	450.00	1,100.00	
	- เติ้ารับไฟฟ้าคู่พร้อมฝา	22	ชุด	172	3,784.00	90	1,980.00	5,764.00	
	- สวิตซ์ปิด-เปิดแสงสว่างทางเดี่ยวพร้อมฝา	39	ชุด	72	2,808.00	80	3,120.00	5,928.00	
	- พัดลมโคมจรติดเพดาน	17	ชุด	1,400	23,800.00	400	6,800.00	30,600.00	
	- CABLE CONNECTION , FITTING ต่างๆและ CLAMP ยึดท่อและอื่นๆ	1	งาน	12,000	12,000.00	4,440	4,440.00	16,440.00	
	2 ระบบโทรศัพท์ภายในอาคาร								
	- เติ้ารับโทรศัพท์	5	ชุด	174	870.00	80	400.00	1,270.00	
	- สายโทรศัพท์ ขนาด 4x0.65 มม. TIEV.	112	เมตร	8	896.00	6	672.00	1,568.00	
	- สายโทรศัพท์ ขนาด 10Px0.65 มม. TPEV.	14	เมตร	52	728.00	16	224.00	952.00	
	- ตู้ MDF พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	1,500	1,500.00	350	350.00	1,850.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 1/2 นิ้ว	61	เมตร	26	1,586.00	22	1,342.00	2,928.00	
	- ท่อร้อยสายไฟ EMT ขนาด 3/4 นิ้ว	12	เมตร	37.50	450.00	24	288.00	738.00	
	- CABLE CONNECTION , FITTING ต่างๆและ CLAMP ยึดท่อและอื่นๆ	1	งาน	1,100	1,100.00	407	407.00	1,507.00	
1.3	รวมราคางานระบบไฟฟ้าและระบบโทรศัพท์ภายในอาคาร เป็นเงิน				344,732.50		77,059.00	421,791.50	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผนที่ 30	
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.4 งานสุขาภิบาลและดับเพลิงภายในอาคาร								
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
1	ประปาภายในอาคาร								วัสดุและราคาจาก วร.
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia 1 นิ้ว	10	m	26	260.00	30	300.00	560.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 dia 1/2 นิ้ว	12	m	12	144.00	30	360.00	504.00	
	- FC dia 1/2 นิ้ว	2	p	360	720.00	100	200.00	920.00	
	- วาล์วฉาก dia 1/2 นิ้ว	9	p	180	1,620.00	100	900.00	2,520.00	
	- Gate Valve dia 1 นิ้ว	3	p	300	900.00	200	600.00	1,500.00	
	- Ball Valve dia 1 1/4 นิ้ว	4	p	665	2,660.00	250	1,000.00	3,660.00	
	- Union dia 1 1/4 นิ้ว	1	p	100	100.00	250	250.00	350.00	
	- Union dia 1 นิ้ว	2	p	75	150.00	200	400.00	550.00	
	- Chack Valve dia 1 1/4 นิ้ว	1	p	508	508.00	250	250.00	758.00	
	- Float Valve dia 1 นิ้ว	1	p	250	250.00	200	200.00	450.00	
	- ถังเก็บน้ำสแตนเลส ขนาดไม่น้อยกว่า 1,000 ลิตร พร้อมขาตั้ง	1	Set	8,280	8,280.00	1,000	1,000.00	9,280.00	
	- ฐาน คสล. ถังเก็บน้ำ ขนาด 1.20 x 1.20 x 0.20 ม. RB 9 @ 0.15 ม. #	1	ฐาน	1,015	1,015.00	380	380.00	1,395.00	รายละเอียดแผ่นที่ 33
	- เครื่องสูบน้ำอัตโนมัติ ขนาดไม่น้อยกว่า 200 วัตต์	1	Set	6,500	6,500.00	500	500.00	7,000.00	
	- Fitting Hanger Support Testing & etc.	1	เหมา	2,756	2,756.00	2,292	2,292.00	5,048.00	
2	ระบายน้ำทิ้ง โสโครกและอากาศ ภายในอาคาร								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia 4 นิ้ว	8	m	135	1,080.00	100	800.00	1,880.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia 3 นิ้ว	12	m	83	996.00	75	900.00	1,896.00	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				27,939.00		10,332.00	38,271.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 31
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.4 งานสุขาภิบาลและดับเพลิงภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				27,939.00		10,332.00	38,271.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia 2 นิ้ว	30	m	38	1,140.00	40	1,200.00	2,340.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia 1 1/2 นิ้ว	18	m	24	432.00	30	540.00	972.00	
	- PVC P - Trap dia 2 นิ้ว	6	p	200	1,200.00	70	420.00	1,620.00	
	- FD dia 2 นิ้ว	6	p	675	4,050.00	200	1,200.00	5,250.00	
	- FCO dia 4 นิ้ว	2	p	1,000	2,000.00	400	800.00	2,800.00	
	- FCO dia 3 นิ้ว	3	p	1,000	3,000.00	300	900.00	3,900.00	
	- ถังบำบัดน้ำเสียรวม 2,000 ลิตร (เติมอากาศ)	1	set	40,000	40,000.00	2,000	2,000.00	42,000.00	
	- ฐาน คสล. ถังบำบัดน้ำเสีย หนา 0.15 ม. ขนาดกว้าง 2.00 ม. X ยาว 2.00 ม. ชนิดตอกเสาเข็ม ครอบสี่เหลี่ยมตัน 0.15 x 0.15 x 5.00 ม. จำนวน 5 ต้น	1	set	6,838	6,838.00	3,614	3,614.00	10,452.00	รายละเอียดแผ่นที่ 34
	- Fitting Hanger Support Testing & etc.	1	เหมา	5,269	5,269.00	2,840	2,840.00	8,109.00	
	3 ระบบระบายน้ำฝนอาคาร								
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia 4 นิ้ว	23	m	135	3,105.00	100	2,300.00	5,405.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia 2 1/2 นิ้ว	9	m	60	540.00	50	450.00	990.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 dia 2 นิ้ว	4	m	38	152.00	40	160.00	312.00	
	- Roof Drain dia 4 "	5	p	865	4,325.00	400	2,000.00	6,325.00	
	- Fitting Hanger Support Testing & etc.	1	เหมา	1,915	1,915.00	800	800.00	2,715.00	
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				101,905.00		29,556.00	131,461.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 32
รายการ	1. ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์ แบบมาตรฐาน ปณ.113/2 อาคาร คสล. ชั้นเดียว ขนาดกว้าง 12.00 ม. x ยาว 25.50 ม. มีห้องน้ำ-ส้วมด้านหลัง ไม่มีทางลาดสำหรับผู้ทุพพลภาพ								
หมวด	1.4 งานสุขาภิบาลและดับเพลิงภายในอาคาร								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				101,905.00		29,556.00	131,461.00	
4	งานระบบดับเพลิงในอาคาร								พื้นที่ติดตั้งดับเพลิง
	- ถังดับเพลิงชนิดผงเคมีแห้ง 15 LBS. พร้อมตู้	3	ชุด	2,500	7,500.00	500	1,500.00	9,000.00	78.40
									ตร.ม.
1.4	รวมราคางานระบบสุขาภิบาลและดับเพลิงภายในอาคาร เป็นเงิน				109,405.00		31,056.00	140,461.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 35
รายการ	2. งานครุภัณฑ์สิ่งทำในที่ (แบบมาตรฐาน ปณ. 113/2)								
หมวด									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- F1 เคาน์เตอร์บริการ CA POS ขนาดกว้าง 0.80 ม. (บน 0.40 ม.) x สูง 0.75-1.10 x ยาว 1.10 ม.	4	ชุด	25,000	100,000.00			100,000.00	แบบ F - 02
	- เคาน์เตอร์ข้างบริการ ขนาดกว้าง 0.50 ม. x สูง 0.65 x ยาว 1.60 ม.	4	ชุด	14,000	56,000.00			56,000.00	แบบ F - 02
	- F7 เคาน์เตอร์จำหน่ายสินค้าขนาดกว้าง 1.80 x สูง 1.10 x ลึก 0.80 ม.	1	ชุด	18,000	18,000.00			18,000.00	แบบ F - 03
	- F3 ผนังป้าย BACK DROP (ติด พร้อมภาพ INKJET STICKER ขนาดกว้าง 6.10 ม. x สูง 2.80 ม.)	1	ชุด	25,600	25,600.00			25,600.00	แบบ F - 04
	- ราวกันชนเดี่ยวท่อสแตนเลส dia 1 1/2 " ตัวค้ำยันห่างจากผนัง 0.15 ม. ท่อสแตนเลส dia 1 " ความหนา 1.0 มม.ทุกระยะ @ 1.00 ม. ยาว 4 เมตร	1	ชุด	5,000	5,000.00			5,000.00	แบบ F - 04
	- F4 ชั้นโปร่งวางกล่อง - ช่อง ขนาดกว้าง 1.80 ม. x สูง 2.05 ม. x ลึก 0.60 ม.	1	ชุด	5,000	5,000.00			5,000.00	แบบ F - 11
	- F5 โต๊ะเขียนหนังสือประชาชนพร้อมกล่องใส่ขยะ ขนาดกว้าง 3.80 ม. x สูง 1.10 ม. x ลึก 0.40 ม.	1	ชุด	28,000	28,000.00			28,000.00	แบบ F - 05
	- F6 โต๊ะเขียนหนังสือประชาชนพร้อมกล่องใส่ขยะ ขนาดกว้าง 2.00 ม. x สูง 1.10 ม. x ลึก 0.40 ม.	1	ชุด	16,000	16,000.00			16,000.00	แบบ F - 05
	- F7 โต๊ะหุ้มท่อพัสดุ ขนาดกว้าง 1.20 ม. x สูง 0.75 ม. x ลึก 0.75 ม.	1	ชุด	9,500	9,500.00			9,500.00	แบบ F - 11
	- B8 ป้ายชื่อที่ทำการฯ พื้นป้ายอลูมิเนียมรูปตัว C โครมเหล็ก พร้อมตราสัญลักษณ์ไปรษณีย์ PLASTWOOD ฟันสี ตามแบบรายการ	1	ชุด	26,000	26,000.00			26,000.00	
2	รวมราคางานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสิ่งทำในที่ เป็นเงิน				289,100.00			289,100.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 36
รายการ	3. งานครุภัณฑ์สำเร็จรูป และมูลี่ปรับแสง (แบบมาตรฐาน ปณ. 113/2)								
หมวด									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- F9 ตู้ไปรษณีย์เข้า STAINLESS STEEL ขนาด 24 ช่อง ขนาดกว้าง 0.90 ม. x สูง 1.60 ม. x ลึก 0.55 ม.	2	ชุด	40,000	80,000.00			80,000.00	แบบ F - 10 086-341-9410
	- F10 เก้าอี้พนักงาน ไม่มีเท้าแขน	5	ชุด	2,100	10,500.00			10,500.00	
	- F11 ม้านั่งประชาชน 4 ที่นั่ง	2	ชุด	4,100	8,200.00			8,200.00	085-128-7773
	- B1 ป้ายแขวนเหนือเคาน์เตอร์ ขนาดกว้าง 0.88 x สูง 0.20 ม.	4	ชุด	2,700	10,800.00			10,800.00	แบบ F - 07
	- B1A ป้ายสามเหลี่ยมตั้งบนเคาน์เตอร์ ขนาดกว้าง 0.30 x สูง 0.08 ม.	4	ชุด	800	3,200.00			3,200.00	แบบ F - 07
	- B2 ป้ายบอกบริการขนาดกว้าง 1.00 ม. x สูง 1.20 ม.	1	ชุด	5,800	5,800.00			5,800.00	แบบ F - 08
	- B3 แผงอะคริลิกใส่โปสเตอร์ขนาดกว้าง 0.60 ม. x สูง 0.80 ม.	4	ชุด	3,500	14,000.00			14,000.00	แบบ F - 08
	- B4 ป้ายประชาสัมพันธ์ ขนาดกว้าง 1.70 ม. x สูง 1.10 ม.	1	ชุด	8,000	8,000.00			8,000.00	แบบ F - 09
	- B5 แผงอะคริลิกใส่รหัสไปรษณีย์ขนาดกว้าง 0.70 ม. x สูง 0.95 ม.	2	ชุด	3,500	7,000.00			7,000.00	แบบ F - 09
	- B6 ป้ายตู้ไปรษณีย์เข้าขนาดกว้าง 1.80 ม. x สูง 0.50 ม.	1	ชุด	1,500	1,500.00			1,500.00	แบบ F - 07
	- B7 ป้ายสติ๊กเกอร์บอกเวลาทำการขนาดกว้าง 0.40 ม. X สูง 0.28 ม.	2	ชุด	800	1,600.00			1,600.00	แบบ F - 08
	- มูลี่ลูมิเนียมมอบสีขนาด 1 " (สีเทาอ่อน , สีฟ้าอ่อน) มีเฉพาะส่วนบริการรับฝาก								
	- โถงประชาชน ที่ น2 ขนาดกว้าง 1.80 ม. X สูง 1.50 ม.	3	ชุด	4,250	12,750.00			12,750.00	0-2391-4224
	น1 ขนาดกว้าง 3.80 ม. X สูง 1.50 ม. (แบ่ง 2 ช่อง)	1	ชุด	7,700	7,700.00			7,700.00	0-2391-6953-4
	- ป้ายทองเหลือง "สร้างเมื่อ....." ติดอาคารที่ทำการฯ	1	ป้าย	1,500	1,500.00			1,500.00	
3	รวมราคางานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ เป็นเงิน				172,550.00			172,550.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 37	
รายการ	4. งานระบบปรับอากาศ								
หมวด									
ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	เป็นเงิน	หน่วยละ	เป็นเงิน		
	- เครื่องปรับอากาศ 18,000 btu/hr	1	เครื่อง	23,250	23,250.00	1,500	1,500.00	24,750.00	วัสดุและราคาจาก วร.
	- เครื่องปรับอากาศ 30,000 btu/hr	4	เครื่อง	31,620	126,480.00	1,500	6,000.00	132,480.00	
	- อุปกรณ์ประกอบเครื่องปรับอากาศ	1	งาน	3,000	3,000.00	1,000	1,000.00	4,000.00	
	- พัดลมระบายอากาศชนิด WALL MOUNT	4	เครื่อง	1,200	4,800.00	400	1,600.00	6,400.00	
	- ท่อน้ำยาทำความเย็น ฉนวนหุ้มท่อ ท่อระบายน้ำทิ้ง STEEL BASE สายไฟฟ้า ท่อร้อยสายไฟฟ้า เต้ารับ เต้าเสียบและอุปกรณ์อื่นๆ	1	งาน	36,673	36,673.00	16,607	16,607.00	53,280.00	
	- Safety Switch	5	ชุด	3,750	18,750.00	300	1,500.00	20,250.00	
	- ค่าบำรุงรักษาเครื่องปรับอากาศ 5 เครื่อง	1	งาน			22,000	22,000.00	22,000.00	
	- อุปกรณ์ Fitting Support Hanger & etc.	1	งาน	9,403	9,403.00	3,823	3,823.00	13,226.00	
4	รวมราคางานระบบปรับอากาศ เป็นเงิน				222,356.00		54,030.00	276,386.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี	แผ่นที่ 39							
รายการ	5. งานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร								
หมวด									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				124,325.75		13,639.00	137,964.75	
	- ชุดป้องกันแรงดันเสิร์จ พร้อมชุดฟิวส์และอุปกรณ์การติดตั้ง	1	ชุด	35,000	35,000.00	1,000	1,000.00	36,000.00	
	- สายไฟ NYY 1Cx50-ตร.มม.	232	ม.	185.75	43,094.00	55	12,760.00	55,854.00	
	- สายไฟฟ้า IEC01-10-ตร.มม.	104	ม.	35.50	3,692.00	16	1,664.00	5,356.00	
	- สายไฟฟ้า IEC53 - 2Cx2.5 ตร.มม.	6	ม.	40	240.00	12	72.00	312.00	
	- เสายึด คอ. สูง 9 เมตร ตามมาตรฐานการไฟฟ้าฯ	1	ชุด	2,250	2,250.00	700	700.00	2,950.00	
	- STUB 0.25x0.25x3.50 เมตร + น็อตร้อยยึดเสายึดกับ STUB พร้อมอุปกรณ์	1	ชุด	1,900	1,900.00	760	760.00	2,660.00	
	- งานขุดดินและเทคอนกรีตหุ้มเสา	1	หลุม	500	500.00	100	100.00	600.00	
	- ค่าขนส่ง และรยก	1	งาน	10,000	10,000.00	2,000	2,000.00	12,000.00	
	- RACK 4 SPOOL อย่างหนา 5 มม.และลูกถ้วยพร้อม PREFROMED และอุปกรณ์	1	งาน	5,160	5,160.00	1,909.20	1,909.20	7,069.20	
	- RACK 2 SPOOL อย่างหนา 5 มม.และลูกถ้วยพร้อม PREFROMED และอุปกรณ์	1	งาน	2,358	2,358.00	872.46	872.46	3,230.46	
	- โคมไฟถนนพร้อมอุปกรณ์ประกอบ 2x20 W.LED T8 ฟิวส์ และกิ่งขาจับยึดโคมไฟถนน	2	ชุด	3,900	7,800.00	300	600.00	8,400.00	
	- Cable Connection,Fitting ต่างๆ,Clamp,Support ยึดท่อ และอื่นๆ	1	งาน	9,886.53	9,886.53	3,658.01	3,658.01	13,544.54	
	รวมราคางานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร เป็นเงิน				246,206.28		39,734.67	285,940.95	
5	รวมราคางานระบบไฟฟ้าภายนอกอาคาร เป็นเงิน คิดให้							285,941.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 40	
รายการ	6. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								วัสดุและราคาจาก วร.
	- ท่อ PVC ชั้น 13.5 ขนาด dia. 1/2"	4	เมตร	12	48.00	30	120.00	168.00	
	- ท่อ PE ชั้น PN 10 ขนาด dia. 40 มม.	140	เมตร	30	4,200.00	30	4,200.00	8,400.00	
	- ก๊อกลงาม ขนาด dia. 1/2" พร้อมกุกญแจล็อก	6	ชุด	250	1,500.00	100	600.00	2,100.00	
	- ข้อต่อ , SUPPORT และค่าทดสอบ	1	เหมา	4,000	4,000.00			4,000.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 10"	4	เมตร	670	2,680.00	350	1,400.00	4,080.00	
	- ท่อ PVC ชั้น 8.5 ขนาด dia. 4"	18	เมตร	138	2,484.00	100	1,800.00	4,284.00	
	งานระบบระบายน้ำทิ้ง และบ่อบัก								
	- รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 ม. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก กว้างภายใน 0.25 ม. ลึกเฉลี่ย 0.43 ม.	111	เมตร	1,715	190,365.00	918	101,898.00	292,263.00	รายละเอียดแผ่นที่ 41
	- รางระบายน้ำ คสล. หน้า 0.08 พร้อมฝา คสล. หน้า 0.05 ม กว้างภายใน 0.25 ม. ลึกเฉลี่ย 0.39 ม.	74	เมตร	848	62,752.00	422	31,228.00	93,980.00	รายละเอียดแผ่นที่ 42
	- บ่อบักน้ำฝน คสล. MH.1 หน้า 0.08 ม. พร้อมฝา คสล. หน้า 0.05 ม กว้างภายใน 0.30 x 0.30 ม. ลึกเฉลี่ย 0.30 ม.	5	บ่อ	422	2,110.00	241	1,205.00	3,315.00	รายละเอียดแผ่นที่ 43
	- บ่อดักขยะ คสล. หน้า 0.08 ม. พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก กว้างภายใน 0.50 x 0.50 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม.	2	บ่อ	2,101	4,202.00	1,041	2,082.00	6,284.00	รายละเอียดแผ่นที่ 44
	- บ่อกระจายน้ำทิ้ง 2-บ่อ	1	งาน	5,690	5,690.00	2,245	2,245.00	7,935.00	รายละเอียดแผ่นที่ 49
6	รวมราคางานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร เป็นเงิน				280,031.00		146,778.00	426,809.00	บาท

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 41	
รายการ	6. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียด รางระบายน้ำ คสล. หนา 0.08 ม. ฝาทะแกรงเหล็ก (ภายใน 0.25 x ลึกเฉลี่ย 0.43 ม.) ตามแบบมาตรฐาน								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดินพร้อมบดอัดและถมกลับ	3.50	ลบ.ม.			99	346.50	346.50	(0.66x0.41x10.00)+30%
	- บดอัดดิน	5.50	ลบ.ม.			10	55.00	55.00	(0.55x10.00)
	- ทราฮายบอัดแน่นหนา 0.10 ม.	0.70	ลบ.ม.	409	286.30	91	63.70	350.00	(0.10x0.55x10.00)+25%
	- คอนกรีตหยาบหนา 0.05 ม. 1 : 3 : 5 (ผสมเองด้วยไม้ผสมปูน)	0.28	ลบ.ม.	1,277	357.56	398	111.44	469.00	0.05x0.55x10.00
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	1.02	ลบ.ม.	2,084	2,125.68	306	312.12	2,437.80	(0.08x0.25x10)+(0.51x0.08x10x2)
	- เหล็กเสริมหลัก dia.6-มม. @ 0.15 # จำนวน 67 ท่อน ยาวท่อนละ 1.45 ม.	22	กก.	22.74	500.28	4.10	90.20	590.48	
	- เหล็กตะแกรง dia. 6-มม. @ 0.15 # จำนวน 10 ท่อน ยาวท่อนละ 11 ม.	25	กก.	22.74	568.50	4.10	102.50	671.00	
	- ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	1.40	กก.	40.71	56.99			56.99	3% ของน้ำหนักเหล็ก
	- ไม้แบบก่อสร้างบ่อพัก [(0.51x2)+(0.43x2)]x10.00	18.80	ตร.ม.	114	2,143.20	133	2,500.40	4,643.60	5 ครั้ง
	- ตะปูตีไม้แบบ	4.70	กก.	56	263.20			263.20	25% ของไม้แบบ
	- ผิวภายในทำผิวขัดมัน	11.10	ตร.ม.	10	111.00	20	222.00	333.00	(0.43+0.25+0.43)x10.00
จ.ลพบุรี	- เหล็กฉาก 40x40x5-มม.x2.95กก./ม. เสริมบ่ารางฯ	59	กก.	20	1,180.00	10	590.00	1,770.00	10.00x2 ช่าง
	- เหล็ก dia. 9-มม. เชื่อมติดเหล็กฉาก	3.50	กก.	21.89	76.62	10	35.00	111.62	68-ท่อนๆละ 0.10 ม.
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม (Red Oxide) เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	3.20	ตร.ม.	21	67.20	23	73.60	140.80	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า เหล็กเสริมบ่ารางฯ 2-เที่ยว	1.60	ตร.ม.	31	49.60	24	38.40	88.00	
	- ฝารางระบายน้ำตะแกรงเหล็ก ขนาด 30x50 ซม. กรอบเหล็กแบน ขนาด 50x9 มม. ซีตะแกรงเหล็กแบนขนาด 50x6 มม. @ 3-ชม.# พร้อมทาสีกันสนิม 4-เที่ยว	20	ฝ.	468	9,360.00	232	4,640.00	14,000.00	รายละเอียดแผ่นที่ 45
	รวมราคารางระบายน้ำ คสล. ฝาทะแกรงเหล็ก เป็นเงิน	10	เมตร		17,146.13		9,180.86	26,326.99	
	เฉลี่ยต่อเมตร ทาร	1	เมตร		1,714.61		918.09	2,632.70	
	คิดให้	1	เมตร		1,715.00		918.00	2,633.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 44	
รายการ	6. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียด บ่อดักขยะ คสล. หน้า 0.08 ม. ฝาตะแกรงเหล็ก (กว้างภายใน 0.50 x 0.50 ลึกเฉลี่ย 0.50 ม.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดิน	0.45	ลบ.ม.			99	44.55	44.55	
	- บดอัดดิน	0.64	ตร.ม.			10	6.40	6.40	
	- คอนกรีตหยาบ หน้า 5-ซม.	0.03	ลบ.ม.	1,277	38.31	398	11.94	50.25	(0.05x0.80x0.80)
	- ทราฮยาบบดอัดแน่น หน้า 10-ซม.	0.08	ลบ.ม.	409	32.72	91	7.28	40.00	(0.10x0.80x0.80)+25%
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 9-มม. จำนวน 10-ท่อน ยาวท่อนละ 1.80 ม.	9	กก.	22.74	204.66	4.10	36.90	241.56	
	- เหล็กตะแกรง dia 9-มม. จำนวน 4-ท่อน ยาวท่อนละ 2.30 ม.	5.30	กก.	22.74	120.52	4.10	21.73	142.25	
	- ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	0.43	กก.	40.71	17.51			17.51	
	- คอนกรีตโครงสร้าง [(0.08x0.66x0.66)+(0.50x0.08x0.66x2)+(0.50x0.50x0.08x2)]	0.13	ลบ.ม.	2,084	270.92	306	39.78	310.70	
	- ไม้แบบ (0.58x0.66x4 ด้าน)+(0.50x0.50x4ด้าน)	2.53	ตร.ม.	114	288.42	133	336.49	624.91	5-ครั้ง
	- ตะปูตีแบบ 25% ของพื้นที่แบบ	0.63	กก.	56	35.28			35.28	
	- ผิวภายในทำผิวขัดมัน	1.25	ตร.ม.	10	12.50	20	25.00	37.50	(0.50x0.50)+(0.50x0.50x4ด้าน)
	- ตะแกรงดักขยะเหล็ก dia 9-mm. @ 0.03 m. ขนาด 0.50x0.50 m.	10	กก.	22.74	227.40	10	100.00	327.40	
	- เหล็กแบน 50x6 มม.x2.36 กก./ม.	2	กก.	22.27	44.54			44.54	
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม (Red Oxide) 2-เที่ยว	0.55	ตร.ม.	21	11.55	23	12.65	24.20	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-เที่ยว	0.55	ตร.ม.	31	17.05	24	13.20	30.25	
	- ฝาบ่อดักขยะ ตะแกรงเหล็ก ขนาด 55x55 ซม. กรอบเหล็กแบน ขนาด 50x9 มม. ซีตะแกรงเหล็กแบนขนาด 50x6 มม. @ 3-ซม.# พร้อมทาสีกันสนิม 4-เที่ยว	1	ฝา	780	780.00	385	385.00	1,165.00	รายละเอียดแผ่นที่ 48
	รวมราคาบ่อดักขยะ พร้อมฝาตะแกรงเหล็ก เป็นเงิน	1	บ่อ		2,101.38		1,040.92	3,142.30	
	คิดให้				2,101.00		1,041.00	3,142.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 46	
รายการ	6. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียดฝ่ายระบายน้ำ คสล. (ขนาดกว้าง 30 x 50 ซม. หนา 5-ซม. เสริมเหล็ก SR24 RB 6 mm. ระยะห่าง 0.10 ม. #)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- คอนกรีต หนา 5-ซม.	0.01	ลบ.ม.	1,277	12.77	436	4.36	17.13	(0.05x0.30x0.50)
	- เหล็กเสริมแกนหลัก dia 6-มม. จำนวน 6-ท่อน ยาวท่อนละ 0.40 ม.	0.55	กก.	21.89	12.04	4.10	2.26	14.29	
	- เหล็กตะแกรง dia 6-มม. จำนวน 4-ท่อน ยาวท่อนละ 0.60 ม.	0.55	กก.	21.89	12.04	4.10	2.26	14.29	
	- ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	0.04	กก.	40.71	1.63			1.63	
	- ไม้แบบ พร้อมวัสดุยึด	1.60	ม.	10	16.00	5	8.00	24.00	
	- ปูนซีเมนต์ขัดผิวเรียบ (0.30x0.50)+(0.10x1.60)	0.31	ตร.ม.	10	3.10	20	6.20	9.30	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝ้า	1	ฝ้า			2	2.00	2.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				57.58	+	25.07	82.65	บาท/ฝ้า
	จำนวนฝ้าระบายน้ำ คสล. ขนาด 30 x 50 ซม.				1	+	1	1	ฝ้า
	ราคาเฉลี่ย / ฝ้า เป็นเงิน				57.58	+	25.07	82.65	บาท/ฝ้า
	ราคาเฉลี่ย / ฝ้า คิดให้เป็นเงิน				58.00	+	25.00	83.00	บาท/ฝ้า

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 47	
รายการ	6. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียดฝ่า ค.ส.ล. บ่อพักน้ำฝน (ขนาดกว้าง 35 X 35 ซม. หนา 5-ซม. เหล็กเสริม dia 6-mm. @0.10 m.#)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- คอนกรีต หนา 5-ซม.	0.01	ลบ.ม.	1,277	12.77	436	4.36	17.13	(0.05x0.35x0.35)
	- เหล็กเสริม dia 6-mm. @ 0.10 m.#	0.80	กก.	22.74	18.19	4.10	3.28	21.47	
	- ลวดผูกเหล็ก 3% ของ นน.เหล็กเสริม	0.024	กก.	40.71	0.98			0.98	
	- ไม้แบบ พร้อมวัสดุยึด	1.40	ม.	10	14.00	5	7.00	21.00	
	- เจาะรูฝาปิดฝัก ฝักท่อ PVC dia 1" ขึ้น 8.5 ยาวท่อนละ 6 ซม.	4	ท่อน	1	4.00	1	4.00	8.00	61-บาท/40-ซม. = 1-บาท/6-ซม.
	- ค่าแรงเทคอนกรีตพร้อมผิวหน้าขัดเรียบ	0.12	ตร.ม.			82	9.84	9.84	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝาฯ	1	ฝา			2	2.00	2.00	
	รวมราคาค่าวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				49.94	+	30.48	80.42	บาท/ฝา
	จำนวนฝาปิดน้ำฝน ขนาด 35 x 35 ซม.				1	+	1	1	ฝา
	ราคาเฉลี่ย / ฝา เป็นเงิน				49.94	+	30.48	80.42	บาท/ฝา
	ราคาเฉลี่ย / ฝา คิดให้เป็นเงิน				50.00	+	30.00	80.00	บาท/ฝา

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 48
รายการ	6. งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
หมวด	รายละเอียดฝ้าปัดกษยะ ตะแกรงเหล็ก (ขนาด 55x55 ซม.)								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- เหล็กแบนขนาด 50x9-มม.x3.53 กก./ม.	9.70	กก.	22.27	216.02	10	97.00	313.02	2.75 ม.
	- เหล็กแบนขนาด 50x6-มม.x2.36 กก./ม.	22	กก.	22.27	489.94	10	220.00	709.94	9.35 ม.
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม (Red Oxide) 2-เที่ยว	1.40	ตร.ม.	21	29.40	23	32.20	61.60	วัสดุรวมรวมข้อ 13.5
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2-เที่ยว	1.40	ตร.ม.	31	43.40	24	33.60	77.00	
	- ค่าแรงขนย้าย-วางฝ้าฯ	1	ฝ้า			3	3.00	3.00	
	รวมราคาวัสดุและค่าแรง เป็นเงิน				778.76	+	385.80	1,164.56	บาท/ฝ้า
	จำนวนฝ้าปัดกษยะ ขนาด 55 x 55 ซม.				1	+	1	1	ฝ้า
	ราคาเฉลี่ย / ฝ้า เป็นเงิน				778.76	+	385.80	1,164.56	บาท/ฝ้า
	ราคาเฉลี่ย / ฝ้า คิดให้เป็นเงิน				780.00	+	385.00	1,165.00	บาท/ฝ้า

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 50	
รายการ	7. งานผังบริเวณ								
หมวด									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	งานเตรียมพื้นที่และรื้อถอน								
	- ตัดต้นไม้ - ขุดตอ, กำจัดวัชพืช รื้อลาน คสล.เดิม และสิ่งกีดขวางอื่นๆ พร้อมปรับระดับหน้าดินภายในบริเวณก่อสร้าง โดยเศษวัสดุขนทิ้งภายนอกฯ	1,626	ตร.ม.			25	40,650.00	40,650.00	
	- รื้อถอนฐานรากอาคารเดิมที่เกิดขวางการก่อสร้าง	1	งาน			15,000	15,000.00	15,000.00	
	- รื้อถอนประตูเหล็กบานเลื่อนเดิม พร้อมรื้อทุบเสารั้ว คสล.และรั้วเหล็กด้านหน้าสูง 1.50 ม. ของเดิมออก เพื่อทำช่องประตูทางเข้า-ออก (ตามแบบ) เศษวัสดุขนทิ้งภายนอก	10	ม.			100	1,000.00	1,000.00	
	ดินถมบดอัดแน่น								
	- ถมดินบริเวณอาคารที่ทำการ ปณ. และบริเวณพื้นที่ถมใหม่ภายในเขตที่ดินจากระดับ +0.28 ม. ถึงระดับ +0.50 ม. พร้อมบดอัดแน่น	234	ลบ.ม.	159	37,206.00	99	23,166.00	60,372.00	(665 ตรม. x 0.22 ม.) + 60%
	- ถมดินบริเวณจัดทำลาน คสล. จากระดับ +0.28 ม. ถึงระดับ +0.33 พร้อมบดอัดแน่น	77	ลบ.ม.	159	12,243.00	99	7,623.00	19,866.00	(961 ตรม. x 0.05 ม.) + 60%
	- ถมหินคลุกทางลาดด้านหน้าก่อนปูแอสฟัลต์ บริเวณแนวทางเชื่อมลานจอดรถผิวแอสฟัลต์ของเดิม พร้อมบดอัดแน่น	50	ลบ.ม.	330	16,500.00	99	4,950.00	21,450.00	(1/2 x 4.00 x 0.70 ม. x 25.00) + 50%
	งานลาน คสล. และทางลาด								
	- จัดทำลาน คสล. และถนนทางเชื่อม หน้า 0.12 ม. ตามแบบมาตรฐาน ปณ.อำเภอ ตัดชั้นลูกรัง (แบบไม่ทดสอบความหนาแน่นดิน) เสริมเหล็ก Wire Mesh	960	ตร.ม.	395	379,200.00	98	94,080.00	473,280.00	รายละเอียดแผ่นที่ 52-53
	- ตีเส้นผิวจราจรพร้อมทาสี ความกว้างเส้น 0.10 ม.	90	ม.	20	1,800.00	15	1,350.00	3,150.00	
	- ฐานรองศาลพระภูมิ คสล. หน้า 0.10 ม. ขนาด 3.10 x 1.30 ม. ทำใหม่	1	งาน	เหมา	3,000.00			3,000.00	ไม่มีไม้แบบ
	- ทางลาดด้านหน้าปูแอสฟัลต์ผสมร้อนหนา 5-ซม. บริเวณแนวทางเชื่อมลานจอดรถผิวแอสฟัลต์ของเดิม (ตามแบบ)	82	ตร.ม.	300	24,600.00			24,600.00	เนื้องานน้อย
	รวมเป็นเงิน ยอดยกไป				474,549.00		187,819.00	662,368.00	

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 53	
รายการ	7. งานฝังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.อำเภอฯ หนา 0.12 ม. (ตัดชั้นลูกรัง) แบบไม่ทดสอบความหนาแน่นดิน เสริมเหล็ก WIRE MESH								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	รวมเป็นเงิน ยอดยกมา				442,807.51		79,269.50	522,077.01	
	- ทาผิวเหล็กเสริม Expansion Joint dia 19 mm. ยาว 30 ซม. ด้วยPainted & Greased	336	ท่อน	2	672.00	0.50	168.00	840.00	
	- ทาผิวเหล็กเสริม Dummy Joint dia 12 mm. ยาว 60 ซม. ด้วยPainted & Greased	522	ท่อน	2	1,044.00	0.50	261.00	1,305.00	
	- ทาผิวเหล็กเสริม Construction Joint dia 12 mm. ยาว 60 ซม. ด้วยPainted & Greased	522	ท่อน	2	1,044.00	0.50	261.00	1,305.00	
	- พื้นผิวหน้าขัดเรียบพร้อมบ่มผิวพื้น	1,176	ตร.ม.	10	11,760.00	30	35,280.00	47,040.00	
	- แบบเหล็ก	574	เมตร	10	5,740.00			5,740.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	16.40	กก.	40.71	667.64			667.64	
	- ค่าทดสอบความหนาแน่นของดินเดิม								ไม่ทดสอบความหนาแน่นดิน
	- ทดสอบความหนาแน่นของดินลูกรัง								
	รวมราคาลาน คสล. มาตรฐาน ปณ.อำเภอฯ (ตัดดินลูกรัง) เป็นเงิน	1,176	ตร.ม.		463,735.15		115,239.50	578,974.65	บาท
	ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร				394.33		97.99	492.33	
	คิดให้เป็นเงิน	1	ตร.ม.		395.00		98.00	493.00	บาท/ตร.ม.

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี								แผ่นที่ 56
รายการ	7. งานฝังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด กำแพงกันดิน ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. สูงประมาณ 0.50 x ฐาน 0.50 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ขุดดิน	9.41	ลบ.ม.			125	1,176.25	1,176.25	(0.25x0.60x43.93)+30%
	- บดอัดดินเดิม	30.75	ตร.ม.			10	307.50	307.50	0.70x43.93
	- ทราฮายาบอัดแน่นหนา 0.10 ม.	4	ลบ.ม.	409	1,636.00	99	396.00	2,032.00	(0.10x0.70x43.93)+25%
	- คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5 หนา 0.05 ม. (ผสมเองด้วยโม้ผสมปูน)	1.53	ลบ.ม.	1,277	1,953.81	398	608.94	2,562.75	0.05x0.70x43.93
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 [(0.50x0.10x43.93)+(0.40x0.10x43.93)]	4	ลบ.ม.	2,084	8,336.00	306	1,224.00	9,560.00	ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์
	- ไม้แบบทั่วไป (0.50x2x43.93)	44	ตร.ม.	114	5,016.00	133	5,852.00	10,868.00	5 ครั้ง
	- ตะปูตีไม้แบบ	11	กก.	56	616.00			616.00	25% ของไม้แบบ
	- SR 24 RB dia.9 มม. (0.499 กก.ต่อ ม.)	600	กก.	21.89	13,134.00	4.10	2,460.00	15,594.00	3% ของน้ำหนักเหล็ก
	- ลวดผูกเหล็ก	18	กก.	40.71	732.78			732.78	
	- กั้นระหว่างกลางรั้วเดิมกับกำแพงกันดินด้วยโพนหนาประมาณ 1 "	22	ตร.ม.	70	1,540.00	5	110.00	1,650.00	
	รวมราคาค่ากำแพงกันดิน ค.ส.ล. เป็นเงิน	44	เมตร		32,964.59		12,134.69	45,099.28	บาท
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				749.20		275.79	1,024.98	
	คิดให้เป็นเงิน	1	เมตร		750.00		275.00	1,025.00	บาท/เมตร
	รายละเอียด หล่อแทนคอนกรีตสำหรับยึดเหล็กรับล้อย ขนาดกว้าง 0.50 ม. X หนา 0.10 ม. RB 6 @ 0.15 ม. # (ความยาว 6.00 ม.)								
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4 (ผสมเสร็จ 280 KSC ลูกบาศก์)	1.30	ลบ.ม.	2,084	2,709.20	306	397.80	3,107.00	0.50x0.10x25.15
	- ไม้แบบข้างพื้นพร้อมตะปู	51.30	เมตร	10	513.00	5	256.50	769.50	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia 6 มม.	30.00	กก.	22.74	682.20	4.10	123.00	805.20	
	- ลวดผูกเหล็ก	0.90	กก.	40.71	36.64			36.64	3% ของน้ำหนักเหล็ก
	- พื้นผิวหน้าขัดเรียบ	12.60	ตร.ม.	10	126.00	30	378.00	504.00	
	รวมราคาค่าหล่อแทนคอนกรีตยึดเหล็กรับล้อย เป็นเงิน	25.15	เมตร		4,067.04		1,155.30	4,718.34	บาท
	ราคาเฉลี่ยต่อเมตร				161.71		45.94	187.61	
	คิดให้เป็นเงิน	1	เมตร		160.00		45.00	205.00	บาท/เมตร

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 57	
รายการ	7. งานฝังบริเวณ								
หมวด	รายละเอียด ประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาดกว้างประมาณ 5.00 ม. x สูงประมาณ 1.80 ม.								
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี MEDIUM CLASS dia.2 " (5.10กก./ม.)	77	กก.	35	2,695.00			2,695.00	จ.กรุงเทพฯ
	- ท่อเหล็กออบสังกะสี MEDIUM CLASS dia.1 1/2 " (3.60กก./ม.)	43	กก.	35	1,505.00			1,505.00	
สพฐ.	- เหล็กสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 5/8 " x 5/8 " (1.77กก./ม.)	128	กก.	31	3,968.00			3,968.00	
	- เหล็กฉาก ขนาด 50 x 50 x 4 มม. (3.06กก./ม.)	31	กก.	25.38	786.78			786.78	จ.ลพบุรี
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 dia.9 มม.เชื่อมติดกับเหล็กฉาก	105	กก.	21.89	2,298.45			2,298.45	
	- เหล็กแบน ขนาด 50 x 4.5 มม.เชื่อมติดกรอบบานประตู	0.60	กก.	22.27	13.36			13.36	
	- ค่าแรงเชื่อมประกอบติดตั้ง	280	กก.			10	2,800.00	2,800.00	
	- ชุดอุปกรณ์ลูกล้อ ขนาด dia.3 " ชนิดมีลูกปืน 2 ล้อคู่ พร้อมติดตั้ง	3	ชุด	400	1,200.00		รวมค่าแรง	1,200.00	
	- ชุดอุปกรณ์สายยูประตูเหล็ก พร้อมติดตั้ง	1	ชุด	300	300.00		รวมค่าแรง	300.00	
	- ชุดอุปกรณ์เหล็กหยุดประตูเหล็ก (บน-ล่าง)	2	ชุด	200	400.00		รวมค่าแรง	400.00	
	- ชุดอุปกรณ์เหล็กบังคับบาน พร้อมติดตั้ง	3	ชุด	300	900.00		รวมค่าแรง	900.00	
	- ทาสีรองพื้นกันสนิม 1 เที่ยว	6.60	ตร.ม.	16	105.60	12	79.20	184.80	วัสดุรวมรวมข้อ13.5
	- ทาสีรองพื้นกันสนิมซิงค์โครเมท 1 เที่ยว	4.60	ตร.ม.	21	96.60	12	55.20	151.80	
	- ทาสีน้ำมันทับหน้า 2 เที่ยว	5.40	ตร.ม.	30	162.00	23	124.20	286.20	
	- กุญแจคล้อง ชนิดห้วยยาว ขนาด 1 1/2" (40 มม.)	1	ชุด	260	260.00			260.00	
	รวมราคาประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาดกว้าง 5.00 ม. เป็นเงิน				14,690.79		3,058.60	17,749.39	
	คิดให้เป็นเงิน				14,690.00		3,060.00	17,750.00	บาท/บาน

งาน	ก่อสร้างอาคารที่ทำการไปรษณีย์มวกเหล็ก อำเภอมวกเหล็ก จังหวัดสระบุรี							แผ่นที่ 58	
รายการ	8. ค่าใช้จ่ายพิเศษรวม								
หมวด									
ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน		
	- ค่าเช่าพื้นที่ที่วังขี้ขี้, เศษวัสดุต่างๆ (อาคาร ปณ., บ้านพัก, ลาน คสล.เดิม)	1	งาน	เหมา	25,000.00			25,000.00	
	- ค่าขนย้ายปิ่นจั่น	1	งาน	เหมา	15,000.00			15,000.00	
	- ค่าใช้จ่ายในกรณีไม่มีวัสดุในท้องถิ่น (วัสดุ SPEC และอื่นๆ)	1	งาน	เหมา	10,000.00			10,000.00	
	- ค่าทำพิธีถอนศาลพระภูมิและตั้งศาลพระภูมิใหม่ (พราหมณ์, ของไหว้)	1	งาน	20,000	20,000.00			20,000.00	
8	รวมราคาค่าใช้จ่ายพิเศษรวม เป็นเงิน				70,000.00			70,000.00	บาท